
1116 J. V. SNELLMAN - A. ARMFELT 15.V 1866

590 1 V SNELLMAN-AO ARMFELT ]5.V]866
RA, A. Armfelts brevsamling

Högvälborne Herr Grefve.

Ödmjukast får jag utbedja mig Högvälborne Herr Grefvens benägna
öfverseende med mitt dröjsmål att öfversända den af H<ans> E<xceiiens
ce> Finansministern begärda förkiaringen rörande Kejs<erliga Senatens
underdåniga hemställan om fuiihaltigt skiljemynt.

10 Jag bekänner, att detta dröjsmåi varit beräknadt emedan det skulle
blifva högst oiägligt att nu snart indraga det underhaltiga och utgifva
det nya skiijemyntet.

För min ödmjuka del var jag, när den underdåniga hemställan
besiöts, nöjd med att afvända begäran om det Ryska underhaltiga
myntets gångbarhet till 25 kopek, hvarom ifrigt var fråga. Tidningar
nes prat om nödvändigheten af fullhaltigt Finskt skiljemynt hade gjort
proselyter i Senaten, och piuraliteten ansåg hemställan derom för
politisk.

Ett afslag vore nu visSt icke önskligt, emedan det binder för
20 framtiden. Och i princip är underhaltigt silfvennynt icke rigtigt. Det är

ett metaliiskt> sedeimynt, men som kan eftergöras utan någon möj
lighet att skiija det eftergjorda från det lagiiga. Bäst vore, om Senaten
kunde få tillstånd att framdeles inkomma med förnyad underdåni
framstälining i ämnet, emedan förändring sä tidigt efter myntreformen
vore olämpiig och för den stora alimänheten förviliande. Går detta icke
an, utan Hans Majestät definitivt afgör frågan, vågar jag ödmjukast
anhåiia om Herr Grefvens understöd för, att ätminstone som femtie
pennistycket måtte fä slås fullhaltigt. Något Nädigt svar är behöfligt, ty
vi måste få en ny sedel å 5 mark, på det att de förargelseväckande 3 och

30 1 mark sediarne mä kunna indragas. Men Senaten går säkert icke in pä
hemställan härom, förrän Nådigt afgörande angående skiljemyntet
anländt, emedan det anses Iämpligt att derefter i ett sammanhang
föreslå myntens och sedelns beskaffenhet. Denna sedel är behöflig,
emedan eljest ali iiqvid ända till 12 mark måste ske i silfver, hvilket biir
både obeqvämt och kostsamt.

De skrala 1 rnarksedlarne gå dagiigen in mot silfver. Nya skoia biott
för att visas sättas i omiopp. De skoia likasom 3 marksedlarne, hvilka
vi ännu af anförd orsak behöfva, fä vapnet tryckt i svart.

Innerligen giäder det mig, att vi här ätminstone en gäng gjort
40 Högväiborne Herr Grefven giada dagar med våra telegrammer och

adresser, som verkiigen gått ur hjertats djup. Försynen har gifvit oss
en lärorik iexa — och jag förvänades verkiigen öfver, huru djupt
och aiimänt den senterades. Man tiilstod sin egen obetydiighet
och vanmakt och tackade på sina knän Gud, som gifvit oss en
beskyddare.

Med djupaste vördnad har jag äran framhärda

Högvälborne Herr Grefvens
aidraödmjukaste tjenare

50 Joh. Vilh. Snellman
Helsingfors den 15 Maj 1866.


